
 
 

Společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze v Obchodním rejstříku oddíl B, vložka 411. Společnost je certifikovaná dle ISO 9001, ISO 14001 a je držitelem osvědčení Responsible Care. 

 
Form 1254/20-B 2012.08 1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Na straně jedné: Linde Gas a.s. 
 U Technoplynu 1324 
 198 00  Praha 9 
Zastoupená: Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler - na základě plné moci 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu: 2113539415/2700 
IČ: 00011754 
DIČ: CZ00011754 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze oddíl B, vložka 411 
(prodávající) 
 
 
Na straně druhé: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. Číslo zákazníka: 

 Kyjevská 44, Pardubice 550615780 

 532 03  
Zastoupená: MUDr. Tomáš Gottvald, MHA – předseda představenstva 

Ing. Hynek Rais, MHA – místopředseda představenstva 
 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 43-6084130247/0100  
IČ: 27520536  
DIČ: CZ27520536 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové oddíl 
B, vložka 2629 

 

(kupující)  
 

 

 
tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na dodávky kapalných technických plynů a poskytování dalších plnění  
číslo: 469/2015/TP/VH/550615780 

 
 
 
Výše uvedené smluvní strany se vzhledem k níže popsaným okolnostem dohodly s platností od 1.1.2022 na nových cenách, a to ve výši dle přílohy 
tohoto dodatku. 
 

Celkové navýšení cen dle tohoto dodatku reflektuje jednak meziroční míru inflace, jež se na základě dohody smluvních stran promítá do navýšení 
koeficientem 4%, jednak zásadní navýšení cen dodávek a služeb, jež se na základě dohody smluvních stran promítá do navýšení koeficientem 6%. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany shodně konstatují, že zvýšení jednotlivých komodit dle přílohy tohoto dodatku nemusí vždy přesně 
odpovídat ujednání obsaženému v předchozí větě tohoto dodatku, avšak celkový objem navýšení dle tohoto dodatku navýšení dle předchozí věty 
odpovídá.  Zde smluvní strany shodně zohledňují momentální globální růst cen energií, pohonných hmot a ostatních výrobních a jiných nákladů, 
které nemůže prodávající ovlivnit a které nebylo možno předvídat při uzavření smlouvy. Jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ze 
dne 23. 10. 2015, uzavřené na základě zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Dodávky medicinálních a technických plynů pro Nemocnice 
Pardubického kraje, a.s.“. Nepodstatná změna ze závazku ze Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 10% 
původní hodnoty závazku dle § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

Ostatní, tímto dodatkem neupravené ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění. 

Dodatek Smlouvy, je-li uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Prodávající i kupující obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je 
Dodatek vyhotoven v elektronické podobě a podepsán elektronickým podpisem s uznávaným certifikátem, obdrží každá smluvní strana originál 
v elektronické podobě. 

Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které podléhají znečitelnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující jako zadavatel veřejné zakázky. 

Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé 
strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová příloha dodatku č. 1  
 
 
V Praze dne:  4.4.2022       V Pardubicích dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………………………………..   …………………………………………………….. 

za Prodávajícího 
Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler 

Hospital Sales Manager CZ/SK, manažer pro klíčové zákazníky 

za Kupujícího 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, Ing. Hynek Rais, MHA 

předseda představenstva, místopředseda představenstva 
 

 
 


